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Regional handlingsplan för ökad patientsäkerhet 2022-2024 

Ärendebeskrivning 

För att stärka kommunernas och regionernas arbete med patientsäkerhet och stärka 
den nationella samordningen gav regeringen 2018 Socialstyrelsen i uppdrag att 
utarbeta en nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet. Planen publicerades 
2019. Syftet är att bidra till att utveckla och samordna arbetet med patientsäkerhet i 
landet. Visionen i handlingsplanen är God och säker vård – överallt och alltid, med 
det övergripande målet att ingen patient ska behöva drabbas av vårdskada. 
Handlingsplanen är utformad för att kunna användas av kommuner och regioner 
som genom egna handlingsplaner kan etablera principer, prioriteringar och mål för 
sitt patientsäkerhetsarbete. 
 
Region Jämtland Härjedalen har sedan 2017 haft en handlingsplan för 
patientsäkerhet, den har nu omarbetats och anpassats enligt den nationella 
handlingsplanen. 
 
Regionens vision är att ingen patient ska drabbas av en undvikbar skada 
(vårdskada). Underlag för handlingsplanen är Socialstyrelsens handlingsplan för 
patientsäkerhet och Region Jämtland Härjedalens Strategiska mål för 
patientsäkerhet 2021–2023.   
 
Handlingsplanen följer samma struktur och upplägg som den nationella planen och 
fokuserar på genomförandet av olika aktiviteter som behöver vara föremål för 
uppföljning och avrapportering till regionledning men också till politiken.  
 
Handlingsplanen ska brytas ner till divisionsnivå alternativt verksamhetsnivå. 
Aktiviteter läggs in och följs upp via Stratsys och ska redovisas i årsbokslut och i 
patientsäkerhetsberättelse.   
 
Regionövergripande analys sker av lokal samverkansgrupp (LSG) patientsäkerhet 
och delges den politiska ledningen, regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör 
samt hälso- och sjukvårdens ledningsgrupp. Förslag till beslut om åtgärder 
presenteras av LSG patientsäkerhet. Beslutande är berörda styrelser. 
 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

Revidering av handlingsplanen bör ske i enlighet med den nationella 
handlingsplanen och grunda sig på Gap-analyser i regionens verksamheter. Länets 
kommuner är en självklar part i kommande revideringsarbeten. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regional handlingsplan för ökad patientsäkerhet 2022-2024 antas. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Chef 
Verksamhetsområde/Ledningsstab 

Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Patientsäkerhetssamordnare 
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